
231972-2015 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 231972-2015 - Súťaž
Taliansko-Siena: Optické mikroskopy
OJ S 127/2015 04/07/2015
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Dodávky

Smernica 2004/18/ES

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: ESTAR

: Piazza Carlo Rosselli 24Poštová adresa
: SienaMesto/obec

: 53100PSČ
: TalianskoŠtát

 E-mail: g.conte@estar.toscana.it
: +39 057776-9432/9401Telefón

: +39 0577769912Fax
Internetová adresa (internetové adresy):
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa: http://www.estar.toscana.it

:Ďalšie informácie možno získať na
vyššie uvedenej adrese
Súťažné a doplňujúce podklady (vrátane podkladov pre súťažný dialóg a dynamický nákupný 

:systém) možno získať na adrese
vyššie uvedenej adrese

: Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť vyššie uvedenej adrese

Druh verejného obstarávateľa
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

Zadanie zákazky v mene iných verejných obstarávateľov
Verejný obstarávateľ nakupuje v mene iných verejných obstarávateľov: áno
Úradný názov: Azienda Sanitaria Firenze

: Piazza S. Maria Nuova 1Poštová adresa
: FirenzeMesto/obec

: 50122PSČ
: TalianskoŠtát

Oddiel II: Predmet zákazky

Opis

Názov pridelený zákazke verejným obstarávateľom
Procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 163/06, da svolgersi in modalità telematica, afferente 
la Convenzione per la fornitura di microscopi operatori oculistici, da destinare alle Aziende 
Sanitarie della Regione Toscana.

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/231972-2015
mailto:g.conte@estar.toscana.it?subject=TED
http://www.estar.toscana.it


231972-2015 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania 
služieb
Tovary
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Firenze.
Kód NUTS ITE14 Firenze

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Oznámenie zahŕňa verejnú zákazku

Informácie o rámcovej dohode

Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)
Fornitura di microscopi operatori oculistici, da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione 
Toscana.

Kód (kódy) CPV
38634000 Optické mikroskopy

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

Časti
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

Rozsah obstarávania

Celkové množstvo alebo rozsah
1 500 000 EUR oltre IVA per i 24 mesi di durata della convenzione.
Predpokladaná hodnota bez DPH: 1 500 000 EUR

Informácie o opciách
Opcie: áno
Opis opcií: Possibilità di proroga.

Predbežný harmonogram uplatňovania týchto opcií:
v mesiacoch: 24 ( )od zadania zákazky

Informácie o obnovenom obstarávaní
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

Trvanie zákazky alebo lehota na dokončenie
Trvanie v mesiacoch: 24 ( )od zadania zákazky

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie

Podmienky týkajúce sa zákazky

Požadované zábezpeky a záruky
Cauzione provvisoria del 2 % dell'importo a base d'asta da prestarsi in sede di presentazione 
dell'offerta, ai sensi dell'art. 75 del D.Lgs. n. 163/2006; cauzione definitiva del 10 % del valore 
contrattuale da prestarsi, in caso di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 163
/2006.



231972-2015 Page 3/5

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2. Hlavné podmienky financovania a spôsoby platieb a/alebo odkaz na príslušné 
ustanovenia, ktorými sa tieto podmienky a spôsoby riadia
Pagamento entro 60 giorni dalla data di ricevimento delle fatture da parte degli Enti 
committenti.

Právna forma, ktorú má vytvoriť skupina hospodárskych subjektov, ktorej sa zadá 
zákazka

Podmienky vykonania zákazky
Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam: nie

Podmienky účasti

Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu 
do živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok: Per la partecipazione alla gara la ditta dovrà essere iscritta 
alla C.C.I.A.A./Ufficio del Registro delle Imprese o ad altro analogo registro professionale di 
altri Stati membri della UE; non deve trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione dagli 
appalti pubblici previste all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006.

Ekonomická a finančná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok: Idonee referenze bancarie (almeno due), rilasciate in data 
non anteriore a sei mesi dalla data di pubblicazione del presente bando.

Technická a odborná spôsobilosť

Informácie o vyhradených zákazkách

Osobitné podmienky pre zákazky na poskytovanie služieb

Informácie o konkrétnej profesii

Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Oddiel IV: Postup

Druh postupu

Druh postupu
Otvorená

Informácie o obmedzeniach počtu uchádzačov, ktorí budú vyzvaní na účasť

Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Ekonomicky najvýhodnejšia ponuka z hľadiska Cena nie je jediným kritériom výberu a všetky 
kritériá sú uvedené len v súťažných podkladoch

Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia: nie

Administratívne informácie

Referenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ



231972-2015 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2. Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
nie

Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov alebo 
informatívneho dokumentu
Spoplatnená dokumentácia: nie

Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
23.9.2015 - 13:00

Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
litovčina.

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v dňoch: 240 ( )od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk

Podmienky na otváranie ponúk
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk: áno
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Legali rappresentanti delle ditte 
concorrenti o altre persone munite di valida procura o delega, anche in carta semplice.

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie
I documenti di gara e il bando sono disponibili sul sito internet: .http://start.e.toscana.it/estar

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: TAR

: Via Ricasoli 40Poštová adresa
: FirenzeMesto/obec

: 50122PSČ
: TalianskoŠtát

Orgán zodpovedný za mediáciu
Úradný názov: TAR

: Via Ricasoli 40Poštová adresa
: FirenzeMesto/obec

: 50122PSČ
: TalianskoŠtát

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: Il ricorso al TAR può essere 
presentato entro 30 giorni.

Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania

http://start.e.toscana.it/estar


231972-2015 Page 5/5

VI.5.

Úradný názov: TAR
: Via Ricasoli 40Poštová adresa

: FirenzeMesto/obec
: 50122PSČ
: TalianskoŠtát

Dátum odoslania tohto oznámenia
30.6.2015


